
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 74 Jueves 27 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 16790

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
11

13
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN

11139 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación. Objeto: Desarrollo de
las  actuaciones  precisas  para  llevar  a  cabo  la  realización  de  la
monitorización y vigilancia vectorial de la fiebre hemorrágica de Crimea
Congo en garrapatas en la zona sur de la España peninsular y en las
Islas  Baleares y  de la  fiebre  del  Nilo  occidental  y  Valle  del  Rift  en
poblaciones de mosquitos. años 2025-27. Expediente: 202406SG0027.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Junta  de Contratación del  Ministerio  de Agricultura,  Pesca y

Alimentación.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800556I.
1.3) Dirección: Paseo de la Infanta Isabel, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913475154.
1.11) Correo electrónico: jmesadec@mapa.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 73110000 (Servicios de investigación).
4.2) CPV Lote 1: 73110000 (Servicios de investigación).
4.3) CPV Lote 2: 73110000 (Servicios de investigación).
4.4) CPV Lote 3: 73110000 (Servicios de investigación).
4.5) CPV Lote 4: 73110000 (Servicios de investigación).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Desarrollo de las actuaciones precisas para llevar a

cabo la realización de la monitorización y vigilancia vectorial  de la fiebre
hemorrágica de Crimea Congo en garrapatas en la zona sur de la España
peninsular y en las Islas Baleares y de la fiebre del Nilo occidental y Valle del
Rift en poblaciones de mosquitos. años 2025-27.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 74 Jueves 27 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 16791

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
11

13
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.2)  Lote  1:  Lote  1:  Muestreo  garrapatas  en  la  zona  sur  de  la  España
Peninsular.

6.3) Lote 2: Lote 2: Muestreo garrapatas Islas Baleares.
6.4) Lote 3: Lote 3: Muestreo de mosquitos España Peninsular.
6.5) Lote 4: Lote 4: Muestreo mosquitos Islas Baleares.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Otros criterios (Ponderación: 10%).
9.2) Precio (Ponderación: 90%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 8 de enero de 2025.
10.3) Lote 3: 8 de enero de 2025.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1)  Nombre:  AGENCIA  ESTATAL  CONSEJO  SUPERIOR  DE

INVESTIGACIONES  CIENTIFICAS  M.  P.
12.1.2) Número de identificación fiscal: Q2818002D.
12.1.3) Dirección: Serrano 117.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28006.
12.1.7) País: España.

12.3) Lote 3:
12.3.1)  Nombre:  AGENCIA  ESTATAL  CONSEJO  SUPERIOR  DE

INVESTIGACIONES  CIENTIFICAS  M.  P.
12.3.2) Número de identificación fiscal: Q2818002D.
12.3.3) Dirección: Serrano 117.
12.3.4) Localidad: Madrid.
12.3.6) Código postal: 28006.
12.3.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 46.000,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 46.000,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 46.000,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 74 Jueves 27 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 16792

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
11

13
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 192.000,00 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 206.286,40 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 192.000,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Según
lo establecido en el punto 1.5 del CC del PCAP.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 10:00 horas del 7 de abril de
2025.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000965924. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (12 de

septiembre de 2024).
17.2)  ID:  552385-2024.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE (13  de

septiembre  de  2024).
17.3) ID: 2024-000965924. Anuncio de Licitación publicado en BOE (18 de

septiembre de 2024).
17.4) ID: 2025-000281373. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (17 de

marzo de 2025).
17.5) ID: 174187-2025. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (18 de

marzo de 2025).
17.6) ID: 2025-000281373. Anuncio de Formalización publicado en BOE (20 de

marzo de 2025).
17.7) ID: 2025-000310934. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (24 de

marzo de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 24 de marzo de 2025.

Madrid, 24 de marzo de 2025.- Presidenta de la Junta de Contratación, Alicia
García San Miguel Bossut.

ID: A250013046-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-03-26T14:52:55+0100




